АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2021

г. Нелидово

 №1792-па

О внесении изменений в постановление

Администрации Нелидовского городского

округа от 28.12.2018 № 09-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от

14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффектив-

ности реализации муниципальных программ муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области»,   Администрация Нелидов-

ского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от

28.12.2018 № 09-па «Об утверждении муниципальной программы «Социаль-

ная поддержка населения муниципального образования Нелидовский город-

ской округ Тверской области на 2019-2023 годы» (далее – постановление)

внести следующие изменения:

       1.1. В приложении №1 к Постановлению "Муниципальная программа

"Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области " на 2019-2023 годы" (далее – муни-

ципальная программа):

      1.1.1. В Паспорте муниципальной программы  строку  «Объемы финанси-

рования муниципальной программы  по годам ее реализации в разрезе под-

программ» изложить в новой редакции:

«

Объемы и ис-

точники финан-

сирования му-

ниципальной

программы по

годам её реали-

зации в разрезе

подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

16 571,1 тыс. руб.

2019 год –4 309,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 –3 194,9 тыс. руб.,

подпрограмма 2 -  109,0 тыс. руб.,

подпрограмма 3 -  220,0 тыс. руб.,

подпрограмма 4 -  786,0 тыс. руб.,

2020 год – 6 837,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 5 804,6 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 109,0 тыс. руб.,

подпрограмма 3 -  204,0 тыс. руб.,

подпрограмма 4 -  720,0 тыс. руб.,

2021 год – 1 661,1тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 671,2 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 109,0 тыс. руб.,

подпрограмма 3 -  120,0 тыс. руб.,

подпрограмма 4 -  760,9 тыс. руб.,

2022 год – 2 922,5 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1 973,5 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 109,0 тыс. руб.,

подпрограмма 3 -  120,0 тыс. руб.,

подпрограмма 4 -  720,0 тыс. руб.,

2023 год – 840,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,00 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 0,00 тыс. руб.,

подпрограмма 3 - 120,0 тыс. руб.,

подпрограмма 4 –720,0 тыс. руб.

1.1.2  В подразделе 3.4 муниципальной программы «Подпрограмма 4 «Соци-

альная поддержка отдельных категорий граждан » часть «Объем финансо-

вых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 4» изложить в но-

вой редакции:

«

          Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации

подпрограммы 4
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию

подпрограммы 4, составляет 3 706,9 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпро-

граммы 4, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач,

приведен в таблице 4.

Таблица 4
Задача подпро-

граммы

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 4 ,

тыс.руб.

Задача  1 «Оказание адресной

социальной

поддержки населения»

Задача 2 «Ока-

зание отдель-

ных мер соци-

альной под-

держки граж-

дан»

Итого, тыс.руб.

2019 г. 774,0 12,0 786,0

2020 г. 720,0 0,0 720,0

2021 г. 760,9 0,0 760,9

2022 г. 720,0 0,0 720,0

2023 г. 720,0 0,0 720,0

Всего, тыс. руб. 3 694,9 12,0 3 706,9

»

  1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение 1).

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  за-

местителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Н.Г. Гра-

чеву.

   3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские

известия» - «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте

Администрации Нелидовского городского округа  в сети Интернет.

         Временно исполняющий обязанности

          Главы Нелидовского городского округа,

          заместитель Главы Администрации

          Нелидовского городского округа                                          А.И.Крючков

Приложение №1 к    постановлению Администрации Нелидовского городского округа
                                                                                                     от 06.12.2021 г. № 1792 -па"О внесении изменений в постановление

                                                                                                                  Администрации Нелидовского городского округа от 28.12.2018г №09-па

подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023 программно

е

расходован

ие

год

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27

х х х х х х х 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 ПРОГРАММА, всего тыс.руб. 4 309,9 6 837,6 1 661,1 2 922,5 840,0 16 571,1 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Цель 1 "Оказание поддержки в решении

жилищных проблем молодых семей,нуждающихся

в улучшении жилищных условий."

х х х х х х х 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 цели 1 "Количество молодых

семей ,улучшивших жилищные условия при

оказании содействия за счет средств

федерального бюджета, областного и

местного бюджетов."

ед. 6 2 2 2 2 14 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Цель 2 "Развитие и совершенствование на

муниципальном уровне системы социальной и

экономической поддержки социально

ориентированным неком-мерческим

организациям посредством предоставления

грантов в форме субсидий."

х х х х х х х 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 цели 2 "Количество человек,

вовлеченных в деятельность социально-

ориентированных неком-мерческих

организаций Нелидовского городского

округа, получивших гранты в форме

субсидий."

чел. 2500 2600 2600 2600 2600 2600 2023

Принятые обозначения и сокращения:

Главный администратор муниципальной программы

Управление по культуре и спорту Администрации Нелидовского городского округа Тверской области
(наименование главного администратора муниципальной программы)

 "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 2019-2023 годы
(наименование муниципальной программы)

Основные характеристики муницыпальной программы

Годы реализации программы

1. Программа - муниципальная программа.

программа задача

подпрогра

ммы

Единица

измерения

раздел подраздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.

Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи

подпрограммы, мероприятия

(административные мероприятия)

подпрограммы и их показатели

Целевое (суммарное)

значение показателя

код

администратора

программы

подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023 программно

е

расходован

ие

год

достижения

Годы реализации программы

программа задача

подпрогра

ммы

Единица

измерения

раздел подраздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи

подпрограммы, мероприятия

(административные мероприятия)

подпрограммы и их показатели

Целевое (суммарное)

значение показателя

код

администратора

программы

х х х х х х х х х х х х х х х х х Цель 3 "Содействие в привлечении

медицинских работников в учреждения

здравоохранения,находящихся на территории

Нелидовского городского округа."

х х х х х х х 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 цели 3 " Количество

привлеченных медицинских работников в

учреждения здравоохранения, находящихся на

территории Нелидовского городского

округа".

чел. 1 1 1 1 1 5 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Цель 4 "Оказание адресной социальной

поддержки педагогическим

работникам,проживающим и работающим в

сельской местности".

х х х х х х х 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 цели 4 "Количество

педагогических работников обра-зовательных

учреждений, получающих компенсации

расходов на оплату жилых помещений,

отопления, освещения."

чел. 41 43 42 42 42 210 2023

х х х х х х х 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 1 "Содействие в решении

жилищных проблем молодых семей."

тыс.руб. 3 194,9 5 804,6 671,2 1 973,5 0,0 11 644,2 2023

х х х х х х х 0 5 1 0 1 х х х х х Задача 1 подпрограммы 1 "Содействие в

улучшении жилищных условий молодых

семей."

тыс.руб. 3 194,9 5 804,6 671,2 1 973,5 0,0 11 644,2 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 задачи 1 "Доля молодых семей

,получивших жилые помещения и улучшивших

жилищные условия в отчетном году в общем

числе молодых семей,признанных

нуждающимися в улучшении жилищных условий

и стоящих на очереди по улучшению жилищных

условий"

% 3,4 3,4 3,8 3,8 3,8 3,8 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Мероприятие 1.01 "Мероприятия по

обеспечению жильем молодых семей"

тыс.руб. 3 194,9 5 804,6 671,2 1 973,5 0,0 11 644,2 2022

9 5 6 1 0 0 3 0 5 1 0 1 L 4 9 7 0 Расходы на реализацию мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей

тыс.руб. 3 194,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3 194,9 2019

9 5 6 1 0 0 4 0 5 1 0 1 L 4 9 7 0 Расходы на реализацию мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей

тыс.руб. 0,0 5 804,6 671,2 1 973,5 0,0 8 449,3 2022

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество

молодых семей ,улучшивших свои жилищные

условия в рамках реализации муниципальной

программы".

ед. 5 15 2 6 6 34 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Административное мероприятие 1.02 "Издание

и распространение информационно-справочных

материалов о предоставляемых государством

мерах поддержки молодых семей в решении

жилищных проблем".

да-1/нет-

0

1 1 1 1 1 1 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия 1.02 "Количество

распространенных информационно-справочных

материалов"

ед. 35 37 37 37 37 183 2023

подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023 программно

е

расходован

ие

год

достижения

Годы реализации программы

программа задача

подпрогра

ммы

Единица

измерения

раздел подраздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи

подпрограммы, мероприятия

(административные мероприятия)

подпрограммы и их показатели

Целевое (суммарное)

значение показателя

код

администратора

программы

х х х х х х х 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 2 "Оказание мер поддержки

социально-ориентированным некоммерческим

организациям"

тыс.руб. 109,0 109,0 109,0 109,0 0,0 436,0 2023

х х х х х х х 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 2 "Вовлечение

граждан старшего поколения в

социокультурную жизнь общества"

тыс.руб. 109,0 109,0 109,0 109,0 0,0 436,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 задачи 1 "Количество человек,

вовлеченных в деятельность социально

ориентированных неком-мерческих

организаций Нелидовского городского

округа, получивших гранты в форме

субсидий".

чел. 2 500 2 600 2 600 2 600 2 600 2 700 2023

9 5 6 1 0 0 3 0 5 2 0 1 2 0 7 7 0 Мероприятие 1.01 "Предоставление социально-

ориентированным неком-мерческим

организациям грантов в форме субсидий"

тыс.руб. 109,0 109,0 109,0 109,0 0,0 436,0 2022

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия 1.01"Количество

социально-ориенти-рованных некоммерческих

организаций, которым предоставлены гранты

в форме субсидий "

ед. 2 2 2 2 2 2 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Задача 2 подпрограммы 2 "Оказание

адресной социальной поддержки общественным

некоммерческим организациям"

ед. - 1 1 1 1 1 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 задачи 2 "Количество

получателей меры социальной поддержки".

ед. - 1 1 1 1 1 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Административное мероприятие 1.01

освобождение от налогообложения

налогоплательщиков в размере 70 % от

исчисленной суммы земельного налога -

общественным некоммерческим организациям

за исключением налогоплательщиков,

установленных п.5 ст.395 НК РФ

да-1/нет-

0

- 1 1 1 1 1 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия 1.01 Охват

льготных категорий налогоплательщиков -

общественных некоммерческих организаций,

имеющих право на социальную поддержку,

обратившихся за ее предоставлением

% - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

х х х х х х х 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 3 "Создание благоприятных

условий в целях привлечения медицинских

работников для работы в медицинских

организациях".

тыс.руб. 220,0 204,0 120,0 120,0 120,0 784,0 2023

х х х х х х х 0 5 3 0 1 0 0 0 0 х Задача 1 подпрограммы 3 "Создание условий

для укомплектования медицинскими

работниками учреждений здравоохранения,

находящихся на территории городского

округа"

тыс.руб. 220,0 204,0 120,0 120,0 120,0 784,0 2023

подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023 программно

е

расходован

ие

год

достижения

Годы реализации программы

программа задача

подпрогра

ммы

Единица

измерения

раздел подраздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи

подпрограммы, мероприятия

(административные мероприятия)

подпрограммы и их показатели

Целевое (суммарное)

значение показателя

код

администратора

программы

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 задачи 1 "Количество

специалистов,которым планируется

предоставить денежную компенсацию за наем

(поднаем) жилого помещения "

чел. 3 3 2 2 2 12 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 2 задачи 1 "Количество

студентов, обучающихся в медицинских

учреждениях Тверской области, которым

планируется выплатить ежемесячную

стипендию в рамках целевой контрактной

подготовки"

чел. 3 3 0 0 0 6 2020

9 0 1 1 0 0 3 0 5 3 0 1 2 0 5 5 0 Мероприятие 1.01 "Выплата денежной

компенсации за наем (поднаем) жилого

помещения"

тыс.руб. 180,0 180,0 120,0 120,0 120,0 720,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество

человек,получающих выплату денежной

компенсации на наем (поднаем) жилого

помещения жилого помещения"

чел. 3 3 2 2 2 12 2023

9 0 1 1 0 0 3 0 5 3 0 1 2 0 5 6 0 Мероприятие 1.02 "Выплата стипендий

студентам образовательных медицинских

учреждений высшего и среднего

профессионального образования"

тыс.руб. 40,0 24,0 0,0 0,0 0,0 64,0 2020

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия 1.02 "Количество

человек,получающих стипендию"

чел. 2 2 0 0 0 4 2020

х х х х х х х 0 5 4 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 4"Социальная поддержка

отдельных категорий граждан"

тыс.руб. 786,0 720,0 760,9 720,0 720,0 3 706,9 2023

х х х х х х х 0 5 4 0 1 х х х х х Задача 1 подпрограммы 4 "Оказание адресной

социальной  поддержки населения"

тыс.руб. 774,0 720,0 760,9 720,0 720,0 3 694,9 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 Задачи 1 "Количество

педагогических работников образовательных

учреждений, получающих компенсации

расходов на оплату жилых

помещений,отопления,освещения"

чел. 41 43 42 42 42 210 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 2 Задачи 1 Количество

получателей меры социальной поддержки

чел. - 100 100 100 100 400 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 3 Задачи 1 Не допущение

резкого роста налоговой нагрузки для

отдельной категории налогоплательщиков

чел. - 288 288 288 288 1 152 2023

9 7 5 1 0 0 3 0 5 4 0 1 х х х х х Мероприятие 1.01 "Расходы по

предоставлению компенсации расходов на

оплату жилых помещений,отопления и

освещения педагогическим работникам

муниципальных образо-вательных организаций

Тверской области,проживающих и работающих

в сельской местности",в т.ч.:

тыс.руб. 774,0 720,0 760,9 720,0 720,0 3 694,9 2023

подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023 программно

е

расходован

ие

год

достижения

Годы реализации программы

программа задача

подпрогра

ммы

Единица

измерения

раздел подраздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи

подпрограммы, мероприятия

(административные мероприятия)

подпрограммы и их показатели

Целевое (суммарное)

значение показателя

код

администратора

программы

9 7 5 1 0 0 3 0 5 4 0 1 1 0 5 6 0 "Расходы по предоставлению компенсации

расходов на оплату жилых

помещений,отопления и освещения

педагогическим работникам муници-пальных

образовательных организаций Тверской

области, проживающих и работающих в

сельской местности"

тыс.руб. 774,0 720,0 760,9 720,0 720,0 3 694,9 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия 1.01 "Доля

педагогических работников образо-вательных

учреждений, проживающих и работающих в

сельской местности, получающих

компенсацию"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

	пост.1792-па от 06.12.2021г Исп.Полякова Е.В
	приложение к пост.1792-па Исп.Полякова Е.В